

TIL ANMELDELSE

Denne bog udkommer tirsdag d. 23. august 2022 og må tidligst anmeldes på denne dag.

RIGTIG FILOSOFI –

et endegyldigt svar på den filosofiske spørgen

Kai Sørlander:

DEN RENE FORNUFTS STRUKTUR

Filosofiens blik på tilværelsen

185 sider.

Pris 245 kr. (vejledende)

Forlaget Ellekær.



Foto: Steen Raaschou

Som følge af filosofiens særlige natur – særlige spørgen – kan en filosofi ikke være gyldig, uden at den er universelt gyldig. Den må være gyldig for enhver mulig person, fordi den gælder som følge af selve karakteren af den filosofiske spørgen. Forskellige personer kan ikke have forskellige gyldige filosofier, fordi det implicit er givet med selve dybden af det filosofiske spørgsmål om, hvad der er således nødvendigt, at det ikke under nogen omstændigheder kunne være anderledes, at der kun kan være én gyldig filosofi.

Det vil sige, at filosofien – som følge af selve

karakteren af den filosofiske spørgen – i sidste instans må være en sag for den rene fornuft. Det må være en sag for fornuften, som den er i sig selv og uafhængigt af alt, hvad der kunne være anderledes.

Filosofien spørger efter den dybeste sandhed om verden og vores situation i verden: Det, som under ingen omstændigheder kunne være anderledes.

Det er hvad, der gøres i denne bog. Det vises helt konkret, hvordan man skal gå til værks – trin for trin – og dermed gives i princippet et endegyldigt svar på den filosofiske spørgen.

"... så hvis man har svært ved at følge med, så skal man ikke stille sig tilfreds med, at der nok er tale om det samme begrebsroderi, som desværre kendetegner det meste af det, der til daglig går under navnet filosofi; i stedet skal man vende blikket indad og spørge sig selv, om ens hoved nu også er egnet til at filosofere på et alvorligt plan."

OM KAI SØRLANDER

Født 1944; har studeret filosofi ved Københavns Universitet og skrevet guldmedaljeafhandling om Wittgensteins tidlige filosofi; forfatter til en lang række politisk-filosofiske bøger, kronikker og artikler.

For yderligere information kontakt:

Forlag: www.ellekar.dk

Lone Nørgaard

lonenoergaard@mail.dk

Tlf. 36 30 54 84 * Mobil 51 90 93 99